

Status på Lægedækningsudvalgets anbefalinger – Regionerne og Danske Regioner

Anbefaling	Opmærksomhedspunkter	Beskrivelse fra regionerne/Danske Regioner	Status (overstreg)
2a) En større andel af videreuddannelserne inden for den samlede ramme søges placeret decentralt i forhold til de større sygehuse i universitetsbyerne, herunder i lægedækningstruede områder	Beskriv status, herunder: <ul style="list-style-type: none"> Hvor mange (antal/andel) videreuddannelser er flyttet i perioden 1. marts 2017 til 1. oktober 2017? Hvordan vurderes konsekvenserne at være for både opnormerede og nedjusterede sygehuse? 	Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse har den 31. maj 2017 drøftet 2a. Rådet afventer nu processerne i de to politiske regioner samt i specialernes uddannelsesudvalg.	Påbegyndt
		<i>Somatiske specialer</i> I Videreuddannelsesregion Nord har der været drøftelse i specialernes uddannelsesudvalg samt i Region Midtjylland og Region Nordjylland vedrørende flytning af uddannelsestid i specialerne Anæstesiologi, Gynækologi & obstetrik, Kardiologi, Kirurgi, Klinisk Onkologi, Patologisk anatomi & cytologi, Psykiatri og Radiologi. For de fleste specialers vedkommende drejer det sig om flytning af 6 måneders uddannelsestid fra universitetshospital til regionshospital. Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse Nord har endnu ikke besluttet på en ny fordeling i specialerne.	Påbegyndt
		Ved implementeringen af dimensioneringsplanen for 2018 – 2020 tages der i høj grad hensyn til lægedækning.	Påbegyndt
		Lægedækningsudvalgets anbefalinger implementeres i speciallægeuddannelsen samtidig med implementeringen af beslutningerne fra Danske Regioners bestyrelse den 15. december, der blandt andet skal understøtte en ændret geografisk fordeling af speciallæger, så flere af speciallægerne ansættes på regionshospitaler. Dette kan medføre driftsmæssige udfordringer for universitetshospitalerne i takt med at ændringerne implementeres.	På begyndt
		<i>Almen medicin</i> Dimensioneringen i 2018 – 2020 er udvidet med 6 hoveduddannelsesforløb i almen medicin. Forløbene er fordelt med 3 forløb i hver region. Placeringen af forløbene bliver i lægedækningstruede områder.	

		<p><i>Psykiatri</i></p> <p>Task force i Psykiatri (et nyt forum med fokus på uddannelse i specialiet) har med deltagelse af de lægefaglige direktører i Region Midtjylland og Region Nordjylland drøftet mulighederne for at ændre sammensætningen af speciallægeuddannelsen i psykiatri. De er blandt andet drøftet sammensætningen af ansættelserne i hoveduddannelsesforløb, den geografiske placering af delansættelserne i hoveduddannelsesforløben, pilotforsøg med sammenhængende uddannelsesforløb (2b) og at ansøge om dispensation for for 6årsfristen i forbindelse med visse uddannelsesforløb (3b).</p>	På begyndt
2b) Etablering af forsøg med sammenhængende uddannelsesforløb (KBU, introduktionsstillinger, hoveduddannelsesforløb) i lægedækningstruede områder	Beskriv status, herunder: <ul style="list-style-type: none"> • Forventer regionen at igangsætte forsøg? Hvilke? 	<p>Den første drøftelse af en mulig ansøgning om sammenhængende uddannelsesforløb behandles på møde i Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse den 11. december 2017.</p> <p>Ønsket om en ansøgning kommer fra Region Nordjylland, der ønsker forløbstyper med henholdsvis sammenhængende KBU og Introduktionsforløb, og sammenhængende KBU, Intro og Hoveduddannelsesforløb.</p> <p>Region Nordjylland forventer at ansøge om sammenhængende uddannelsesforløb i almen medicin, psykiatri og kirurgi i Region Nordjylland. Region Nordjylland ønsker at besætte op til fire årlige HU stillinger i Psykiatri og Almen medicin, samt op til to årlige HU stillinger i Kirurgi. Alle besatte stillinger vil være indenfor gældende dimensionering og i uddannelsesstillinger godkendt af DRRLV.</p>	Påbegyndt
		<p>Task force i Psykiatri har med deltagelse af de lægefaglige direktører i Region Midtjylland og Region Nordjylland drøftet mulighederne for sammenhængende uddannelsesforløb både i Nordjylland og Midtjylland, jf. 2a.</p>	Påbegyndt
5b) Alle læger skal arbejde et halvt år i almen praksis som en del af de kliniske basisuddannelse (KBU)	Beskriv status, herunder: <ul style="list-style-type: none"> • Hvad er den forventede implementeringshorisont ? • Hvordan håndteres eventuelt afledte udfordringer? 	<p>Der henvises til indrapporteringen fra Region Midtjylland og Region Nordjylland.</p> <p>De to politiske regioner har lavet selvstændige processer for implementering.</p> <p>Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse sikrer kvaliteten i</p>	Delvist impl.

		uddannelserne og godkender de lægefaglige indstillinger og uddannelsesprogrammerne for KBU-uddannelsen i de to politiske regioner.	
15) Inddragelse af speciallægepraksis i videreuddannelsen af speciallæger, når det kan bidrage til at løse kapacitets- og lægedækningsudfordringer	Beskriv status, herunder: <ul style="list-style-type: none"> Hvor mange speciallægepraksisser har regionerne inddraget i videreuddannelserne siden Lægedækningsudvalgets præsenterede sine anbefalinger? 	<p>Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse, Region Nord har godkendt en retningslinje for i øget omfang at inddrage speciallægepraksis i speciallægeuddannelsen.</p> <p>Der er inddraget en ny speciallægepraksis i Randers i specialet Øre-, Næse-, Hals.</p>	Fuldt impl.